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Kanton Solothurn

Abfall Amt für Umwelt
Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Abteilungsleiter Stv./Leiter Schadendienst
Stefan Gyr
stefan.gyr@bd.so.ch
Telefon 032 627 27 99 

Abfallwirtschaft
Thilo Arlt 
thilo.arlt@bd.so.ch 
Telefon 032 627 21 76 

Abfallwirtschaft
Sophia Kirsch
sophia.kirsch@bd.so.ch
Telefon 032 627 23 84 

Abfallwirtschaft/Schadendienstleiter Stv.
Ramon Schneider
ramon.schneider@bd.so.ch
Telefon 032 627 28 19 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/abfall-chemie/abfallwirts
chaft/ 

 
Altlasten Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Altlasten
Jonas Tresch
jonas.tresch@bd.so.ch
Telefon 032 627 27 80 

Altlasten
Stephanie Pfister
stephanie.pfister@bd.so.ch
Telefon 032 627 24 60 

Altlasten
Isabelle Schauwecker
isabelle.schauwecker@bd.so.ch
Telefon 032 627 26 68 

Altlasten
Claudius Pirkenseer, Dr.
claudius.pirkenseer@bd.so.ch
Telefon 032 627 29 81 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/boden-untergrund-geologie
/altlasten-belastete-standorte/ 

 
Biotechnologie Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Amt für Umwelt
Beat Thalmann
beat.thalmann@bd.so.ch
Telefon 032 627 28 08 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/ 

 
Boden Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Bodenschutz
Anna Plotzki
anna.plotzki@bd.so.ch
Telefon 032 627 24 91 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/boden-untergrund-geologie
/boden/ 

 
Chemikalien Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Gefahrstoffe
Judith Rösch
judith.roesch@bd.so.ch
Telefon 032 627 24 57 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/abfall-chemie/gefahrstoff
e/ 

 
Elektrosmog Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Abteilungsleiter
Martin Stocker
martin.stocker@bd.so.ch
Telefon 032 627 26 60 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/luft-laerm-strahlung/stra
hlung-elektrosmoglicht/elektrosmog/ 

 
Energie Amt für Wirtschaft und

Arbeit
Rathausgasse 16
4509 Solothurn
Telefon 032 627 85 24

Leiter Energiefachstelle
Urban Biffiger
urban.biffiger@awa.so.ch
Telefon 032 627 85 30 

energie@awa.so.ch
https://energie.so.ch/ 

 
Gewässerschutz Amt für Umwelt Abteilungsleiter Stv. afu@bd.so.ch



Gewässerschutz Amt für Umwelt
Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Abteilungsleiter Stv.
Christoph Bitterli
christoph.bitterli@bd.so.ch
Telefon 032 627 22 49 

Abteilungsleitung
Stephan Margreth
stephan.margreth@bd.so.ch
Telefon 032 627 28 03 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/wasser/ 

 
Hydrologie Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 23 47

Hydrometrie/Gewässernetz
Gabriela Friedl
gabriela.friedl@bd.so.ch
Telefon 032 627 26 96 

Hydrometrie/Gewässernetz
Katja Schobert
katja.schobert@bd.so.ch
Telefon 032 627 26 96 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/wasserbau/hydrometrie/ 

 
Jagd & Fischerei Amt für Wald, Jagd und

Fischerei
Barfüssergasse 14
4509 Solothurn
Telefon 032 627 23 41

Abteilungsleiterin, Stv. Amtschefin
Silvia Nietlispach
silvia.nietlispach@vd.so.ch
Telefon 032 627 23 47 

awjf@vd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/volkswirtschaftsdepar
tement/amt-fuer-wald-jagd-und-fischerei/ 

 
Klima Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

afu@bd.so.ch
https://klimageschichten.so.ch/ 

 
Kommunikation Departementssekretariat

Werkhofstrasse 65
4509 Solothurn
Telefon 032 627 25 43

Departementssekretärin
Regina Füeg
regina.fueeg@bd.so.ch
Telefon 032 627 25 99 

kanzlei@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/departementssekretariat/ 

 
Landwirtschaftlicher
Umweltschutz

Amt für Umwelt
Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Siedlungsentwässerung/Gewässerschutz
Adrian Diethelm
adrian.diethelm@bd.so.ch
Telefon 032 627 26 64 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/landwirtschaft/ 

 
Lärm Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Abteilungsleiter
Martin Stocker
martin.stocker@bd.so.ch
Telefon 032 627 26 60 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/luft-laerm-strahlung/laer
m-erschuetterung/ 

 
Luft Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Grundlagen Luftqualität
Pascal Barrière
pascal.barriere@bd.so.ch
Telefon 032 627 24 54 

Betrieblicher Umweltschutz
Birgit Wittel
birgit.wittel@bd.so.ch
Telefon 032 627 26 71 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/luft-laerm-strahlung/ 

 
Nachhaltige
Entwicklung

Amt für Raumplanung
Werkhofstrasse 59
4509 Solothrun
Telefon 032 627 25 61

Fachstelle Nachhaltigkeit,
Grundlagen/Richtplanung
Valentin Burki
valentin.burki@bd.so.ch
Telefon 032 627 23 98 

arp@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-raumplanung/fachstellen/nachhalt
ige-entwicklung/ 

 
Natur und Landschaft Amt für Raumplanung

Werkhofstrasse 59
4509 Solothurn
Telefon 032 627 25 61 

Leiter Natur und Landschaft
Thomas Schwaller
thomas.schwaller@bd.so.ch
Telefon 032 627 25 65 

arp@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-raumplanung/natur-und-landschaft
/ 

 
Naturgefahren Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Wasserbauprojekte/Wassergefahren
Stefan Freiburghaus
stefan.freiburghaus@bd.so.ch
Telefon 032 627 24 93 

Abteilungsleiterin Stv./Leitung
Koordinationsstelle Naturgefahren
Nicole Bieber
nicole.bieber@bd.so.ch

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/wasserbau/naturgefahren/ 



Telefon 032 627 26 85 

 
Neobiota Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Leitung Koordinationsstelle gebietsfremde
Organismen
Stéphanie Huggler
stephanie.huggler@bd.so.ch
Telefon 032 627 26 95 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/wasserbau/gebietsfremde-o
rganismen/ 

 
Raumplanung Amt für Raumplanung

Werkhofstrasse 59
4509 Solothurn
Telefon 032 627 25 61 

Kreisplaner, Leiter Nutzungsplanung, stv.
Amtschef
Stephan Schader
stephan.schader@bd.so.ch 
Telefon 032 627 25 66 

Leiterin Grundlagen/Richtplanung
Brigitte Schelble
brigitte.schelble@bd.so.ch
Telefon 032 627 25 74 

arp@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-raumplanung/ 

 
Recht Rechtsdienst

Werkhofstrasse 65
4509 Solothurn
Telefon 032 627 25 43

Stv. Leiterin Rechtsdienst / Rechtsanwältin
und Notarin
Christine Tschan Steffen
christine.tschansteffen@bd.so.ch
Telefon 032 627 25 10 

Leiter Rechtsdienst / Rechtsanwalt
Victor von Sury
victor.vonsury@bd.so.ch
Telefon 032 627 25 11 

kanzlei@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/rechtsdienst/ 

 
Störfallvorsorge Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Amt für Umwelt
Beat Thalmann
beat.thalmann@bd.so.ch
Telefon 032 627 28 08 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/abfall-chemie/stoerfall/ 

 
Tankanlagen Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Feuerungen/Anlagensicherheit 
Oskar Übelhart
oskar.uebelhart@bd.so.ch
Telefon 032 627 26 87 

Feuerungen/Anlagensicherheit
Adrian Stoll
adrian.stoll@bd.so.ch
Telefon 032 627 60 24 

Feuerungen/Anlagensicherheit
Gaby Meier
gaby.meier@bd.so.ch
Telefon 032 627 24 43 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/abfall-chemie/tankanlagen
-und-umschlagplaetze/ 

 
Umweltdaten Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Abteilungsleiter/Amtschef Stv.
Christian Hadorn
christian.hadorn@bd.so.ch
Telefon 032 627 28 02 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/umweltdaten/ 

 
Umweltschutzämter Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Chef Amt für Umwelt
Gabriel Zenklusen
gabriel.zenklusen@bd.so.ch
Telefon 032 627 24 58 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/ 

 
UVP Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Abteilungsleiter/Amtschef Stv. 
Christian Hadorn
christian.hadorn@bd.so.ch
Telefon 032 627 28 02 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/umweltschutz-beim-bauen/u
vp/ 

 
VOC Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Betrieblicher Umweltschutz
Birgit Wittel
birgit.wittel@bd.so.ch
Telefon 032 627 26 71 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/luft-laerm-strahlung/luft
reinhaltung/voc/ 

 
Wald & Holz Amt für Wald, Jagd und Chef Amt für Wald, Jagd und Fischerei awjf@vd.so.ch



Wald & Holz Amt für Wald, Jagd und
Fischerei
Barfüssergasse 14
4509 Solothurn
Telefon 032 627 23 41

Chef Amt für Wald, Jagd und Fischerei
Rolf Manser
rolf.manser@vd.so.ch
Telefon 032 627 23 40 

awjf@vd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/volkswirtschaftsdepar
tement/amt-fuer-wald-jagd-und-fischerei/wald/ 

 
Wasserversorgung Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Wasserversorgung/Grundwasserschutz 
Rainer Hug
rainer.hug@bd.so.ch
Telefon 032 627 25 34 

Wasserversorgung/Grundwasserschutz
Franziska Dürmüller
franziska.duermueller@bd.so.ch
Telefon 032 627 26 80 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/wasser/infrastruktur/wass
erversorgung/ 

 


